
Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 

31 grudnia 2023 

I czyt. Rdz 15, 1-6.21, 1-3 

II czyt. Hbr 11:8, 11-12, 17-19 

Ref. Psalm 105: „Pan Bóg pamięta o swoim 

przymierzu.”  

Ewangelia: Łk 2:22-40 

 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ RODZINY 
 

Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Świętej Rodziny, po raz 

pierwszy ustanawuając dla swojej diecezji Québec 

pochodzący z Francji św. Franciszek Montmorency Laval w 

1684 r., który uzyskał odpowiednie zezwolenia papieża. 

Pamiętajmy w tym dniu o modlitwie za nasze rodziny, aby 

czerpały inspiracje I wzór ze Świętej Rodziny, prośmy także 

o nowe i święte rodziny w naszym kraju i na całym świecie, 

aby powstawało wiele Kościołów domowych, które będą 

przemieniać każde społeczeństwo i cywilizację na 

chrześcijańską. Po Mszy św. o godz. 13:00 odbędzie się 

błogosławieństwo dzieci i młodzieży. 
 

NOWY ROK 
 

Jutro, w imię Boże” rozpoczynamy Rok Pański 2024; ten 

nieznany nam jeszcze czas zawierzamy Dobremu Bogu 

przez ręce Jego i naszej Matki, Maryi. Pragniemy Ją prosić, 

by wypraszała nam wszelkie Boże dary i łaski oraz 

błogosławieństwo Boże. Na progu tego Nowego Roku 

wszystkim naszym Parafianom i szanownym Gościom 

życzymy zdrowia, obfitości Bożych łask, wszelkiego dobra i 

pomyślności w życiu osobistym, miłości w rodzinach, a 

nade wszystko pokoju w całym świecie, w naszym kraju i 

we wszystkich ludzkich sercach. Niech odwieczne Słowo, 

co dla nas staje się Ciałem i zamieszkuje pośród nas w 

Eucharystii obficie wypełni ludzkie serca wiarą i nadzieją, a 

Matka Boża z Betlejem, która dała światu Słowo Wcielone 

niech prowadzi drogami światła i zawierzenia Bożej Miłości 

w całym Nowym Roku 2024. Jeszcze raz na Nowy Rok 

wszystkim życzymy „Szczęść Boże”. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj po Komunii św. zbierana będzie druga kolekta 

przeznaczona na Fundusz Remontowy naszej parafii. 

Kopertki znajdują się w rocznych zestawach.  
 

MSZA SWIĘTA W NOWY ROK 
 

Dzisiaj, Msza św. wieczorna jest z Nowego Roku, a nie z 

niedzieli. Natomiast w Nowy Rok Msze św. będą 

odprawiane, jak w każdą niedzielę. Przypominamy, że 

uczestnictwo we Mszy św. w Nowy Rok jest obowiązkowe. 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITWY O POKÓJ 
 

W Nowy Rok przeżywamy również Światowy Dzień 

Modlitwy o Pokój. Niech modlitwa o pokój na świecie, 

[szczególnie w Ukrainie i Bliskim Wschodzie], modlitwa o 

pokój wśród nas i w naszych rodzinach towarzyszy nam 

każdego dnia. Słyszymy i widzimy, że wciąż gdzieś króluje 

wzajemna nienawiść i wrogość, że toczą się wojny 

przynoszące spustoszenie materialne i duchowe. Poza 

modlitwą spróbujmy rozsiewać wszędzie wokół siebie 

wzajemne przebaczenie, pojednanie, zgodę, dobroć i 

miłość… 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypadają pierwsza środa miesiąca, 

pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota 

miesiąca. W środę nabożeństwo do Matki Bożej NP o godz, 

18:30 i msza św. zbiorowa o godz. 19:00; w czwartek 

wspólna modlitwa w intencji powołanych i o powołania, w 

piątek o godz. 15:00 wystawienie Najświętszego 

Sakramentu i prywatna adoracja w kościele, zakończona 

nabożeństwem do Najświętszego Serca Pana Jezusa i okazja 

do sakramentu pokuty i pojednania. Natomiast w pierwszą 

sobotę wspólny różaniec wynagradzający przed wieczorną 

Eucharystią o godz. 18:00.  
 

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 
 

W przyszłą niedzielę Kościół obchodzić będzie Uroczystość 

Objawienia Pańskiego (Święto Epifanii), zwane popularnie 

Świętem Trzech Króli. Jest to jedne z najstarszych świąt w 

chrześcijaństwie. Dzień Trzech Króli jest świętem 

Objawienia Boga światu. Był on obchodzony już w III 

wieku na pamiątkę opisanego w Ewangelii św. Mateusza 

hołdu, jaki Trzej Królowie, Trzej Mędrcy ze Wschodu 

złożyli Dzieciątku Jezus. W Kościele tego dnia święci się 

kadzidło i kredę. Napis K + M + B + bieżący rok jest różnie 

interpretowany: Kacper, Melchior, Baltazar (imiona 

mędrców) albo Christus manisionem benedicat (Niech 

Chrystus mieszkanie błogosławi). Chrześcijanie, znacząc 

poświęconą kredą odrzwia swoich mieszkań, proszą 

Chrystusa o błogosławieństwo, a także publicznie wyznają 

swoją wiarę. 
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic 

różańcowych w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. 

o godz. 11:00. 
 

POLSKA SZKOŁA I KATECHIZACJA 
 

Uprzejmie informujemy, ze Szkoła Polska Św. Kazimierza i 

katechizacja ma przerwę świąteczną do 6 stycznia, 2024 

włacznie. W sobotę, 13 stycznia, 2024 uczniowie ponownie 

wracają do regularnych zajęć.  
 

OPŁATEK PARAFIALNY 
 

Rada Parafialna zaprasza na obiad świąteczny „Opłatek” w 

niedzielę, 7 stycznia o godz. 14:30. Bilety w cenie $25 

można nabywać w biurze parafialnym. Dzieci do lat 12 

otrzymują bilet za darmo. Podany będzie gorący obiad 

przygotowany przez nasze panie. Odpowiedzialna jest pani 

Stefania Baran. Będzie to również czas na wspólnie 

kolędowanie. 
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Drodzy Parafianie, W styczniu zakończę mój pobyt w 

parafii św. Kazimierza w Toronto. Czas upływa 



nieubłagalnie szybko. Bogu Najwyższemu dziękuję za dar 

przebywania pośród Was prze kilka miesięcy. To było dla 

mnie doświadczenie żywej wiary, życia Wspólnoty Kościoła 

na kanadyjskiej ziemi. Decyzją Ojca Prowincjała Marka 

Ochlaka, zostałem skierowany do posługi w Polsce jako 

ojciec duchowny seminarium misyjnego Misjonarzy 

Oblatów Maryi Niepokalanej w Obrze. Wracam 12 stycznia 

do Polski. Ostatnia moją niedzielę spędzę z Wami 7 

stycznia. Wielkie składam dziękczynienie Bogu oraz 

każdemu z Was. Najpierw, dziękuję moim współbraciom w 

życiu kapłańskim i zakonnym; Ojcu Proboszczowi 

Januszowi Błażejakowi i O. Kazimierzowi Kozickiemu oraz 

O. Zbyszkowi Halembie za dar życia w braterskiej 

wspólnocie, za życzliwe przyjęcie oraz za dar bycie przez 

kilka miesięcy razem. Dziękuję s. Weronice, za dar 

współpracy w życiu i w posłudze duszpasterskiej. Dziękuję 

wszystkim, których widywałem niemal codziennie w 

kościele i tym którym mogłem służyć przez posługi 

sakramentalne. Serdecznie Bogu dziękuję za każde 

spotkanie i proszę , aby Was i wasze rodziny miał dobry 

Bóg w opiece. Życząc błogosławionych świąt oraz Nowego 

roku 2024, z wyrazami szacunku i oddania w Jezusie i 

Maryi! o. Sławomir Dworek OMI 
 

CZCIGODNY O. PROBOSZCZ 

O. JANUSZ BŁAŻEJAK WRAZ Z PARAFIANAMI 
 

Siostry, wychowawcy i wychowanki Katolickiej Placówki 

Wychowawczej „Nasz Dom” w Miejscu Piastowym 

wyrażają swoją ogromną wdzięczność Ojcu Proboszczowi i 

całej Parafii za otrzymane wsparcie finansowe na 

świąteczne upominki dla Dzieci, zapewniamy, że znajdą się 

tam owoce, słodycze, i inne rzeczy, /bo pieniążków jest tyle, 

że będzie coś jeszcze, może lodowisko, jakiś 

wyjazd…./.Obiecujemy zdjęcia spod choinki. Jest nam 

niezmiernie miło, że są tak dobre Osoby, które dzielą się z 

nami, swym wielkim sercem, dobrocią i pieniążkami. Dzięki 

tej pomocy, nasza świąteczna choinka będzie dużo bogatsza 

w prezenty, które sprawią wiele radości naszym dzieciom i 

młodzieży. Dziękując pięknie, zapewniamy o naszej 

modlitwie. Jest naszym zwyczajem pamięć w modlitwie o 

naszych Dobroczyńcach. Składamy również nasze najlepsze 

życzenia świąteczne… 

Z wyrazami wdzięczności: Siostry, pracownicy i 

wychowanki, KPW „Nasz Dom”, Miejsce Piastowe. 
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać z tyłu kościoła, ułożone są 

według alfabetu. Uprzejmie prosimy o wpisywanie na 

kopertce, w miejscu znaku $, ofiary pięniężnej zawartej 

w kopertce i o nie używanie kopertek z poprzednich lat. 
Dziękujemy za waszą ofiarność na rzecz naszej parafii. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 20.12-18.01 
 

Za śp. Józefę Miazga – córka z rodziną 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Świętej Rodziny 

Niedziela, 31 grudnia 

8:00 O zdrowie i Boże błog. w rodzinach Lesiuk, 

Piatkowski i Panek - własna 

9:30 Za śp. Łucję Ząbkowską i Annę Mruklik - Bogusia 

11:00 Za parafian 

13:00 O zdrowie i Boże błog.dla Kingi i Bazylego oraz 

wnuka Leonarda - rodzice 

19:00 Za śp. Józefa Czul (3.rocznica) - Kamil 

PONIEDZIAŁEK, 1 stycznia – Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi 

8:00 Za śp. Mieczysława Królewicza – żona i dzieci 

9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. w rodzinie 

Krystyny i Zdzislawa Idzik - własna 

11:00  Za parafian 

13:00 Za śp. Mieczysława Zambrowicz – syn z rodziną 

19:00 Za zmarłych lektorów i nadzwyczajnych szafarzy 

Komunii św. z parafii św. Kazimierza 

WTOREK, 2 stycznia – św. Bazylego Wielkiego i 

Grzegorza z Nazjanu 

8:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla Julii i 

Wiktorii z okazji urodzin – rodzice 

19:00 Za śp. Krzysztofa Ściuka – Joanna  

ŚRODA, 3 stycznia  
8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla rodziny 

Mergut – własna 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK, 4 stycznia 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Renaty i 

Jacka Klimczak z okazji 38. rocz. ślubu – własna 
18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za śp. Jadwigę Gromysz – koleżanka Bogumiła 

PIĄTEK, 5 stycznia 

8:00 Za śp. Wandę, Władysława i Ray Kuszelewski – 

dzieci, bracia i siostra z rodzinami 
18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za śp. Irenę Łabik (12. rocznica) – mama i 

rodzeństwo z rodzinami 

SOBOTA, 6 stycznia 

8:00 O Boże błog. na Nowy Rok i o pokój Boży na 

świecie i w rodzinie Ziółkowskich – Tekla 
18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. Marię i Mariana Zawół oraz Ireneusza, 

Krzysztofa i Janinę Czerniawską – rodzina Zawół 

Objawienie Pańskie, Trzech Króli 

Niedziela, 7 stycznia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca 

Świętego 

9:30 Dzięk. z prośbą o Boże błog. dla Artura 

Brzezińskiego z rodziną z okazji 55. urodzin - 

mama 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Tadeusza Biel – Stanisław i Helena 

Radziński 

19:00 Za śp. Annę i Józefa Hebda – syn z rodziną 


